- 1 -

湖 南 科 技 学 院 新 冠 肺 炎 疫 情
防 控 工 作 领 导 小 组 办 公 室 文 件

关于秋季开学加强校园管理的通知

校属各单位：

正值开学，学生从全国各地陆续返校，疫情防控形势不容忽

视。根据上级部门有关疫情防控要求，现就校园管理通知如下：

一、实施校园管控。严格落实校园封闭式管理。1.全校师生

员工凭一卡通入校；学生出校须出示所在学院学工办出具的请假

条。2.无关人员一律不得进入校园。3.外来办事人员须接受体温

检测和“三码联查”。

二、合理安排出行。教职员工非必要不外出，不前往中高风

险地区。确需前往的，请务必向所在单位和学校疫情防控办公室

报备，配合当地防疫部门做好隔离观察、健康监测、核酸检测等

各项防控措施。教职员工及学生若离开或返回永州市，需向所在

单位负责人报备；若出省，教职员工同时向人事处报备，学生向

学生工作处报备。

三、做好每日监测。校属各单位对所属师生员工严格执行疫

- 2 -

情“日报告、零报告”制度，每日 10:00 前将情况报至学校疫情

防控群。严禁漏报、错报、瞒报、迟报，否则，严肃追责。

四、加强自我防护。请师生员工持续关注自己及家人健康码

和行程码变化，出现健康码异常“红、黄码”必须第一时间向所

在单位及学校疫情防控办公室报告，并按要求配合做好各项防控

措施。师生员工如出现发热、咳嗽、腹泻、乏力、嗅（味）觉减

退等疑似症状，请佩戴一次性医用外科口罩，不乘坐公共交通工

具，及时到就近的发热门诊或定点医疗机构进行排查和诊疗。

五、积极主动接种。接种新冠病毒疫苗是预防控制新冠肺炎

传播的最经济、最有效的措施。我国的新冠病毒疫苗可以有效降

低住院、重症和死亡率，现有疫苗对德尔塔变异株仍有良好的预

防作用。校属各单位，要全面排查师生员工疫苗接种情况，督促

全体教职员工及住校教职工家属、12 周岁以上学生“应接尽接”，

请尚未接种和未完成全程新冠病毒疫苗接种的师生员工，根据安

排完成疫苗接种，携手共筑全民免疫屏障。

特此通知。

湖南科技学院新冠肺炎疫情

防控工作领导小组办公室

2021 年 9 月 14 日